



BS.I.85/17

Szanowna Pani/ Szanowny Pan

Prezydent/Wójt/Burmistrz

-wg rozdzielnika-

W ramach Kampanii Społecznej Polska Przyjazna Osobom Starszym organizowanej pod patronatem Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej pragniemy dokonać oceny realizowanej na poziomie lokalnym polityki senioralnej. Jednym z determinantów skutecznych działań jest diagnoza sytuacji osób starszych i działania podejmowane wobec tej grupy przez samorządy.

W nawiązaniu do powyższego, działając na podstawie art. 20 ustawy z dnia 9 maja 1996 roku o wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. U. 1996 Nr 33 poz. 350 z późn. zm.) zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie informacji w następującym zakresie działań jednostki samorządu terytorialnego, która została wyrażona w dwudziestu jeden pytaniach umieszczonych w załączniku do niniejszego pisma w tabeli Excel. Wypełnioną tabelę - także w wersji Excel proszę zwrócić pocztą elektroniczną na adres:

Materiał zebrany w trybie udostępnienia informacji publicznej będzie służył celom analitycznym i mam nadzieję przyczyni się do efektywniejszych działań podmiotów publicznych na rzecz osób starszych.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości proszę o kontakt mailowy lub telefoniczny z moim biurem.

Jednostka: na zarządzie terytorialnego wobec seniorów 2016		Miejscowość: 2016	
LP	Pytanie	Tak	Nie
<p>Nazwa JST: <u>Województwo / Powiat</u></p> <p>Uzależnienie od budżetu państwa (nazwa pasażu): <u>Uzależnienie od budżetu państwa (nazwa pasażu)</u></p> <p>Uzależnienie od budżetu państwa (nazwa pasażu): <u>Uzależnienie od budżetu państwa (nazwa pasażu)</u></p> <p>Wzrost budżetu JST ogółem w 2016 r. w zł: <u>Wzrost budżetu JST ogółem w 2016 r. w zł</u></p> <p>Wykazany linki nazwisko i/lub adres i/lub adres e-mail: <u>Wykazany linki nazwisko i/lub adres i/lub adres e-mail</u></p>			
1	Czy w 2016 funkcjonowała na terenie JST komisja ds. seniorów (miejscowa, powiatowa) (nazwa komisji) (czyli stała powołana lub kontynuowała działalność)?		
2	Czy obszar funkcjonalny Strategia Rozwojowego Problemów Społecznych, zawierał rozdział w sprawie (diagnozy) (zestawienia) (opis) (opis) osób starszych?		
3	Czy obszar funkcjonalny Strategia Rozwojowego Problemów Społecznych, zawiera rozdział w sprawie (opis) (opis) (opis) (opis) osób starszych?		
4	Czy w 2016 opisy w ramach (opis) (opis) (opis) (opis) podległy procesowi monitoringu / ewaluacji (tak / nie)?		
5	Czy w JST funkcjonuje odrębny dokument podsumujący kwestie aktywności i opieki seniorów (np. Lokalny Program Wsparcia Seniorów)?		
6	Czy JST udzielała w 2016 r. usługi opiekuńcze dla seniorów?		
7	Czy usługi opiekuńcze realizowane przez JST są systematyzowane? (załączenie dokumentu określającego ich standardy)?		
8	Czy jest monitorowana jakość usług opiekuńczych?		
9	Czy w 2016 r. na terenie gminy były kierowane osoby do Domów Pomocy Społecznej z powodu wieku (lub przewidywanych stanów chorobowych)?		
10	Czy JST w 2016 prowadziła/lub finansowała prowadzenie mieszkania chronionego dla osób starszych?		
11	Czy zespół interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w 2016 r. podejmował interwencje wobec ofiar/ przemoc przemocy stosowanej wobec osób starszych?		
12	Czy JST w ramach Programu Rozwojowego Problemów Alkoholowych realizowała w 2016 r. projekty profilaktyczne, terapeutyczne i rehabilitacyjne adresowane do osób w wieku senioralnym?		
13	Czy na terenie gminy w 2016 r. funkcjonował Działalność Seniorów?		
14	Czy na terenie gminy funkcjonował w 2016 r. finansowany/współfinansowany przez JST Klub Seniora?		
15	Czy JST dofinansowywała organizację wyjazdów lub dni seniorów na rzecz osób starszych w 2016 r.?		
16	Czy JST wykonała zadania konkursu dla organizacji pozarządowych związanego z działalnością wyłączenia dla osób w wieku senioralnym (wzrost wyodrębniony priorytet "senioralny" w naszym konkursie dla NGO)?		
17	Czy JST organizowała/uczestniczyła w szkoleniach związanych z edukacją do starości (składajmy społecznie, zdrowa osoba, zdrowy organizm, zdrowy styl życia)?		
18	Czy na terenie JST w 2016 r. funkcjonował Uniwersytet Trzaskiego Wilku?		
19	Czy JST realizowała w 2016 roku programy zdrowotne adresowane do seniorów?		
20	Czy JST realizowała w 2016 roku projekty społeczne, programy adresowane do osób starszych (np. "Przeżyjmy lata", "Kawalerka dla seniora", "Inna")?		
21	Czy JST udzielała w 2016 pomocy finansowej dla seniorów z wydatku pomocy społecznej?		

Bardziej szczegółowe informacje o projekcie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w miejscowości: Województwo / Powiat

Uwagi: 1. W polu odpowiedzi Tak/ Nie należy wpisać x, gdy twierdzenie jest zgodne z prawdą. 2. Odpowiedzi na pytania proszę umieszczać w białych polach. 3. W polach gdzie wskazana jest liczba osób i wartość kwotę proszę wpisywać wyłącznie cyfry. Dzięki zastosowaniu neg. wartości powinny się sumować oraz dawać wskaźnik kontroli.

Sumy kolumny				
Wartości bezwzględne				

## INSTRUKCJA WYPEŁNIENIA TABELI

### JEDNOSTKA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO WOBEC SENIORÓW 2016

1. Tabela jest sporządzona w programie EXCEL – w takim programie oczekujemy jej zwrotu.

2. W polu odpowiedzi Tak/ Nie należy wpisać „x” gdy twierdzenie jest zgodne z prawdą.

3. Odpowiedzi na pytania proszę umieszczać w białych polach.

4. W polach gdzie wskazana jest liczba osób i wartość kwot proszę wpisywać wyłącznie cyfry, - bez spacji, liter i znaków przestankowych. Dzięki zastosowanym reg. wartości powinny się sumować oraz dawać wskaźnik kontrolny.

5. Poprawnie wypełnione zestawienie będzie skutkowało automatycznym wypełnieniem pól poniższej tabeli. W sumach kontrolnych pojawiają się liczby (osób i nakładów na politykę senioralną) natomiast we wskaźniku kontrolnym procent osób uczestniczących w przedsięwzięciach senioralnych oraz procent wydatków na realizowaną w jst politykę senioralną.

	Osoby	Kwota w złotych
Sumy Kontrolne	0	0
Wskaźnik kontrolny	0	0

6. Przed odesłaniem ankiety w wersji elektronicznej, proszę o sprawdzenie czy tabela kontrolna wypełniła się wartościami. Jeśli nie prosimy o spojrzenie czy wstawione wartości liczbowe w tabeli zostały zapisane poprawnie (cyfry, - bez spacji, liter i znaków przestankowych).

7. Wypełnioną tabelę w wersji Excel proszę zwrócić pocztą elektroniczną na adres:

8. O wszelkich wątpliwościach dot. wypełnienia arkusza proszę nas informować także pocztą elektroniczną na wyżej wskazany adres.